Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 35 und U 35a.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 115 (lückenhafte Abschrift aus dem Jahre 1763).

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 37f, Nr. 99.

---

## 20

1346 DEZEMBER 14

Ludouicus, dei gracia Romanorum imperator, semper Augustus, venerabili Heinrico Augustensis ecclesie episcopo principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum. Ad ecclesiam parrochialem in

Chaufbewren tue dyocesis vacantem ex libera resignatione discreti viri magistri Heinrici, quondam illustris Stephani ducis Bawarie nati nostri dilecti pedagogi, honorabilem virum Chünradum de Friberg, tue ecclesie canonicum, presentamus harum serie litterarum, petentes et sinceritatem tuam diligentius exhortantes, quatenus eundem de Friberg ob nostri culminis reuerenciam de ecclesia eadem inuestias curamque animarum plebis ibidem sibi committas prout tua noscitur interesse. Datum Nurenberg XIII. die mensis decembris anno domini M° CCC° XL° sexto, regni nostri XXXIII., imperii vero XIX.

(Wir,) Ludwig IV., von der Gnade Gottes Römischer Kaiser und allezeit Mehrer des Reiches, (entbieten) dem ehrwürdigen Heinrich (III. von Schöneegg), Bischof der Kirche von Augsburg, unserem geliebten Fürsten, unsere Gnade und (*wünschen ihm*) alles Gute. Auf die durch den freiwilligen Verzicht des weisen Meisters Heinrich, der einst der Erzieher des edlen Herzogs Stephan II. von Bayern gewesen war, unseres geliebten Sohnes, frei gewordene Pfarrkirche (*St. Martin*) in Kaufbeuren in deiner Diözese präsentieren wir den ehrenwerten Konrad von Freiberg, Domherr deiner Bischofskirche, indem wir dich ersuchen und an dein Pflichtbewußtsein appellieren, daß Du den von Freiberg unserer allerhöchsten Empfehlung wegen mit dieser Kirche belehnst und ihm die Sorge um die Seelen der Menschen dort überträgst, damit man sieht, wie angelegen Du Dir diese Sache sein läßt. Gegeben zu Nürnberg am 14. Tag des Monats Dezember im Jahre des Herren 1346, im 33. Jahre unserer Königsherrschaft und im 19. unseres Kaisertums.

Stadtarchiv Kaufbeuren B 16, fol. 17 (Kopie des 18. Jahrhunderts).

Monumenta Boica, Bd. 33/b (1842), S. 134, Nr. 135.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 63, Nr. 172.

---

## 21

1348 JANUAR 31

Fridericus, dei gratia episcopus Baubenbergensis, commissarius ad infra scripta a sede apostolica deputatus, tenore presentium recognoscimus et patefacimus uniuersis, quod auctoritate servatoque tenore commissionis a dicta sede desuper nobis facte dilectos in Christo, Heinricum dictum Houer, plebanum in Köfburun, et fratrem Cünradum, prouisorem hospitalis, una cum socio suo Cünrado, sacerdotes ibidem, ac omnes et singulas personas utriusque sexus uniuersitatis oppidi iam dicti, ad dictam parrochiam ecclesiam una cum hospitali iure pertinentes, Augustane dyocesis, a nobis humiliter infra scripta petentes, ab excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque poenis et sententiis quibuscunque a iure vel ab homine prolatis, quas inciderunt et que in eos et locum ibidem late sunt, ratione processum contra quondam dominum Ludovicum de Bawaria suosque fautores per sedem apostolicam olim promulgatorem premissa ipsorum absolvendorum confessione receptoque ab eis iuramento de parendo mandatis ecclesie et aliis articulis obseruandis, contentis in commissione predicta secundum formam ecclesie absolvimus. Ipsosque sic absolutos denunciamus publice in hiis scriptis nichilominus super irregularitate per eos exinde contracta debite dispensando, iniuncta ipsis obinde poenitentia salutari. Interdicti quoque alias que in hac parte relaxandas sententias in uniuersitatem ac in locum dicte parrochie ab hoc indictis processibus promulgatas presentibus relaxamus. Contra dicentes, quod si contra huiusmodi per eos iurata fecerint tum effectu ex tunc